
SMILOUVÁ O SPOLUPRÁCí NA REALIZAC?
,,Národního centra

hloubkmé mmalýzy dopravníeh nebod České republiky?
Smluvníí strany

Snaliimislraiia: Centrumdoprayního sýzkuníu,v s. i.
Líšeóská 33a, 636 00 Bmo
Tel. 585 416 618, rmc 548 423 712.

Zasloaayný: prof.%KarlernPospíšílern,PiiD,MBA.řediielem
Zkmyxe ve ?z klmd;fxk
Z«xsltqce ve věcech sriuvínr«:h:
!hnkevní spo}tnr:

44 99 45 75

CZ44994575

rc:
DIC'-.

(dále také jako ,,CD%J')
gax/uya/solrann: IDIADA CZa.s-

Pra;tská320/8. 500 04Hmec &aloxé
Ič0: 25949896

Zastoxq»ený: ThonasGerhardRuckstuhl,členempredstavensixa
Osoba, edpověd»tá z« odbornoxi
ŮrO Veíl

Eankmnf spojen{:

}ó 25949896
DIČ: CZ25949896
(dále také jako ..1DIADA")

Spo?ečně také jako ,,Snnluvní strany?

Preambule

1. C'ilem spolupráce dle tóto smlouvy je soustředit kapacity veřejné výzkínné instituce
a pr;3unyslovýcb partnerů a s?it yete3tíé fitxariční prostředky, soúkro'rnó finančni
prostředk) jak průrnyslových partnen4 tak 'uživatelů výsledků kodborné podpoře
strategických adopramě poliíických rozhodnutí, k zarněření ařešení opatření
resortíuTho akčnTho plánu Mirísterstva vnitra, 'Nároďni strategie bezpečnosti silničniho
provozu a k fundovanému vybodnocování dopadu realizovaných opatření v oblasti
bezpečnosti silnieního provozu.

2. Smluvnf ?y uvedené v záhlaví této Smlouvy se ve vzájemné shodě dohodly
napostupnétn společnérn vybudování Národa&o eentra bloubkové ana]ýzydapravnfeh nehod České repubtiky (dále jen ,Centmm'i.

3- Cílem Centra je zejrnéna organizovárí a prováděnj nezávislého xýzkumu dopravnfcli
nehod nekomerčru'ho charakteru a smluvmho výzkurnu, na územf české republiky.
a to jejich příčin, průtx!hu a dúsledk'ú, jakož i veškerých jejich souvislostí.

l



i Izavřem téxo smlouv> 3c rnoíivoiáno 1>rcdeyšírn poža«iavkem centráliie řádit proccs
hloubkové analýíy dopramieh nchod podlc jcdnotné íne(odiky sc striktním
dodržováním pravitlel pro utajovaní osobnieh úďajů a zajištěním íiey.ávislosíi
prová«3cnélio yýzkuínu.s. NeyAvis?osl x2yz!urnné spoluprácc mczi veřejnou vyzkumnou institucí (CD'%!)a soukrornou príivnickotí osobou (]DlADAi, případ:íč dalšimi subjekty. kleré k Centrti
přistoupf, )e za3ištř=na splněnirn pr:asrSdel uvedcných v íóto Srnl«mx e.(; Dulcžilyni paraínctretn centrálně provadcnóho výzkumu 3e zcjména jcho dlouhodobáudr;r,i(elnosias'labilnízaiištěníjehokvaliíy vyzkurnbudepřipravenjakodlouhodobá
aktavita systemlicky y.ahrnu)íci tři hlavanj činitc?e «lopravnich nehod (vozidlo
infrastruktura lidský čínitcl).7 Výsledky výzJcurnu budou připrayeny a vyhodnoccny tak. aby ínohly být využity proy

(:«polí'eby státnich orgánú a dalgich subjeltů piobíeích na území Čcské republiky.
a zárovaň také, a'by byly využite!né pro sdilení na mezinároůí úrovni.8. Tento projekt Ccntra je vypracosiÍú   souladu se strategickýrn materiálem Evropskékomise a Parlarnentu ( Směretn k evrops'kómu prostom bezpečnosti silníčního provozu:
sm7:ry politiky s oblasti bezpečnosti silničnTho provozu v lelech 201 ] -2020).9 Nezs'vislý snluvní výňum dopravrích nehod dle té(o Smlouvy bude prováděn pod
Wem:

l

,,Nírodní eentrum tíubkové anaJýzy dopravních nehod České republiky" nebo
POCI anglickyrri názveríí:

,Czecb m-depth acejďent study? (i e zkratce .,CzmAS").

?,

Vyrnezeni po3mú

]Krorn ýše definovanýďi termínú se ro;z,urnE P(Kí po3rnem:Vyzkurn souhm činností pří zkournání dopravríeh nehod zahrnující proeesy
od ziskání Vstupů ú po vylvoů'ní VýstupůUživatclé subjekty přistoupivší k této Srnlouvě na záUadč dodatku k tóRo Smlouvě
a splňující uqtariovení čl. )a1] této Stnlouvy.Majetkový podíl ? po«jil síniuvních strgi určujíci rozhodovací práva v rátnci Centra
Minimální povňnný výstup - minimální rozsah databázových Výstupů, v>tvořených
na základč analyzovuných b«!žných dopravních nehodBčiá dopravní nehoda dopravni neboda, kjejínnuž výzkumu se v2yužijí obvykie
prxtte«Jky a k celkovému vyhodnocení dojde v obvyUém časeSpecifieká dopravní nehai dopravnf nehoda qvolaná zvláštními okolnostmi
ma5ícíini púvod sa atypické povaze silničníbo provozu, pozemní kornunikaci. silničnírn
vozidle či vlivu vnějších jevti včetne po;;asi, je3íž řešení vy:mdu3e užití neobvyklých
prostřodků neho řešení trvá neobvykle dlouhou dobu.Vstup data o dopravní nchodě, jejích (xčasmicich, vozJu, jnfrastruktuřc
asouvislostech vzniku dopravní nehody, které slouží knásledné úpravě, analýaze
a zpramvání Vystupů. Vstupy jsou za'fiovány smluvnírni stranmi. Vstupy musí být
zpmwvávány tak ab>' b)ly co nejrychleji zbaveny všech osobních úďajú. Vstupy
nesmí byt poskytnuty třetí straně Kvalita vstupu, ve srnyslu jeho uznatelnosti pro
potřeby téío Smlouvy, bude definována v saníostatné přfloze k této smlouvě. kterábude vypracovánrx na základě praktiekýeh zkušer»ostí do devíti měsícú od podepsání
této srnlouvy.

2



Vystup vysledek vyplyvajíci 7 Výzkumu zachyceny vpíseínnó či efcktromcké
podobě a splnující všeehny nálcžitosti této srnlouvy.
Daíabáze dopraviííeli neliod (dále ,ien Databáze DN) zakladní íotína zpracovúní
VýstupŮ.
Dopraianí úsek cásk silniční komunikace s přilehlyrn okolím a dopravní
inťrastrukturou, jcž jsou dotčcny dopravní neliodou.
Běžné náklady náklady iyjádřené pevnou částku, jež představuje obvykle, pnirněme
náklady vznikié kterékoliv Smluvnf straně v souvislosti s vyšetřením běžné dopravní
nehody, shromážděnim a zpraeováním všech potřebnýeh dat, jakož i v souvislosti
scemou kmístu vzniku dopravní nehody a zpě,t do mista výjezdu a cestou ,ya
účastníkern dopravní nehody a zpět do mista vý5ezdu.
Běžné přjjmy příjmy kterékoliv Srnluvní strany nebo společné příjmy srnluvních
stran, které by)y dosaženy prodcjem Výstupů nebo íninimálníeh výstupu z Databáze
DN Uživatelům.

Specifické náklady odůvodněné náklady, které p'tevsfiu3í běžné nák?ady.
Píseúié oznámení za písemné oznámení je považováno pouze písernné prokazatelnc
odeslané oznámeni, a to poštou, í'axern, případně datovou sehránkou. Za písemné
oznárnení se nepovažuje odeslání e-rnailové zprávy
Exíerni spolupracovníei 3e možné vytvořit skupinu spolupracovníku (lékaři, techniei.
studenti, instituce, atp) při každé Smlumi s?e, na základě dvoustranného právnžho
vzlahu. Externí spolupracovníci budou pracovat ve prospěch naplnění předmetu
asrnyslu této smlouvy. KazWá Smluvní strana ncse plnou odpovědnost ve věcech
reážzace Centra m činnost svých externích spolupraeovníku a finanční náklady
spojené s účastf vlastních exterííích spo)upraeoyníků při 3e3ích aktivitě ve věcech
realizace Centra. Smluvnf strany jsou povinny se o uzavření smluv sextertxími
pracovníky í'zájemnč informovat a na požádání předložit uzavřené platné smlouvy s
exteríiírni spolupraeovníky dmht5 Srnluvní straně k nahlédnutí.
Řídicí výbox Í jeho ůkolem je deíinování, nožnosti přístupu nového budoucfl'io
Uživatele - partnera, se kterýrn bude uzavřen dodatek o přistoupenf k této srnlouvě dle
čl. )aíl. Smlouvy. f?ádící výbor se bude scházet minimálně dvakrát ročně a na svých
zasedáních bude projednávat zmeny, přip. íxové upravy Metodiky výzkutnu h?oubkové
nnalýzy dopravních nehod a způsob zpracování výstupů uUádariých do Databáze DN,
schvalovat-případnou mczinárodní spolupráci, projfflnávat výroční zpt'v5z Členy
řídíeílio výboru budou SrnJuúí strany, zástupce PP čR a Univatelé-patineři, jím-ž

. této Smloui7. Zástupci PP- €.Rpřísluší hžasovaeí právo dle čl, XIII. a čl. XIV. této
nepřísluší hlasovací právo vRfdícím výboru. Řidí«í výbor může projednávatprojedri

sti Řidípředložcné záležitosti i per rollam. Další podrobnosti ohledně činnosti lmdícího
sr5rboru budou upraveny íorrnou sarnostatného dodatku k této smlouvě, dodatek bude
zpraeován do 6-ti měsíců od zahájení činnosti "Centra".
Analytický tým - tým, kten:í vyjíždí k dopravním nehodám, jeho součástí mohou být
rovněž externí praeovníci spolupracující při řešení dopravních nehod z cxtemich
organizaci, nebo zaměstnanci smluvrích stran spolupracujíc{ na vyhodnocováni
aukládání vstupů a agregování výstupú z dopravních nehíxl do Databáze DN
a vyhodnoeují«J data dle aktuálních požadavků, působíeí v jedné lokalite
Jednorázová zakázka - jedná se o činnost (analýzu, studii atpod.) která využívá
informace a údaje zDatabáze DN d?e konkrétních požadavků uživatele a je
3ednorázovč zpoplatněna a m? být zpracovám jednou či oběrna smluvními stranami.
PPčR Policejní prezídiurn české republiky

3



Il.

Přcdínět smlouvy

L Předmé(em léto Sinlouvy jc vyívořcní základríiho prísvniho rámce pro další spolupráci
srnJuvních stran. a to staríoveníni podrnínek pro jejich vzájernnou součinnost.
stanovením zJdadnich principů spolupráce, práv a povinností jcdnotlivých subjektu,
jež smluvrími stranami pro řcšení Ccntra již ,isou, nebo jako tzv. U;rivatelé-par(neři.
kteří k ďé%o Smlouvě přistoupí, a to po splnění podmínek přistoupení k této Smlouvě
dle čl. Xll}. t«:to Smlouvy. a mo:bostí dalšílio íyužití výslcdků, kteró v rámei řešení
Centra budou postupně vyy,enerováríy.
Tato Sí'n}ouva a vaýsledky její činnosti jsou a budou s sou?adu a vždy respektovat
principy a po>?;x«3avky, jež byíy stanoveny v Memorandu o spolupráci pH naplňování
národní strategie bezpečnosti silnič.ního provozu. uzavřeném mezi Centrem
dopravního výzkumu v-.v.i. a Požicif ('R dne 21.6.20lO (dále jen ,Memorandtun")
a Dodatkern k Mcmorandu uzavřcnýrn mezi CDV a Policif čR ve veci přistoupení
společnosti JDIADA CZ a.s. ke spolupráci s CDV.

3. SmŘuvni strany 3sou budovateli Centra. vlastríky Výstupíi, tvurci výchozích podmfnek
eliodu Centra. Smluvní 51[fun}Í si jsou ve všeeh právech a povinnosteeh dlc této
Srnlouvy vovny.

4. KaMá ye Srnluvních stran odpovídá za tu čit Centra. kterou fakticky provádí
a vykon.ivá.

Th

III.

Realiy?ace Centra

1. Pnzolním výs?edkem a výs!upem sa rámci řešení Ccntra budc Databáze DN, kter;' bude
vypracoiána vc vzájemné spolupráci mezi CDV a ID?ADOU CZ vsouladu
sMetodikou hloubkové analýzy dopravních nehod. klerá jc plnc kompatibilní
s melodikou GIDAS (BASt & FA T).

2 Data do Databáze DN budou dodávána prostřednictvím Vstupů zpracovávaných
oběma smuvními stranarni. Tato Databáze DN bude pniběhe aktualizována a
doplňována občma srnlumííni stranmni v souladu se závazky prohlášenýrni v rárnci
Memoranda. Obě Srnluvní strany budou rnit do Databáze DN neomezený přístup a obě
Smluvní s[rany se zárovcň zavazuji, že zajistí na svůj náklad a svoji odpovědnost
zajištění Databáze DN proti přístupu kní ze sbany dalšícb subjektů nebo
nepovolarxých osob. Data do Databáze DN budou postupnč vkládána Smluvní stranou
na 3c3í vlastní server. Oba servery budou vzájetnně pravidelně aktualizovány na
základě dohody smluvních stran.
Ve&erá data účastn&ú dopravních nei'iod, nebo idcntifikační údaje o vozidle zanesená
do Databáze DN budou natolik odosobněna (nebude ?oThá identifikace účastníků
DN), aby byly dodr'íny veG,keré zásady právní ochrany osobních &ajů dle zákona
č. 101 '2000 Sb. o ocliraně osobnich ůdajú vždy v aktuálně platriém znění a rovněž
nak)ádárii s těmito údaji
Veškeré výstupy a výsledky z tešeri{ jednotlivých programu a mhrúýz jako i z Databáze
DN vytvořené vrámci Centra jsou oprávněny třetím stranárn poskytovat pouze
Smluvní strany. tj. CDV a IDIADA po vzájemné konyultaci a pisemném odsoublasení.

neplatí pro již smluvně upravcný vztah mezi CDV a Ministerslvem,ijednání
čR v rái

Toto ul
vnitra čR v rámci řešeni projektu VaV MV ,.Hloubková analýza silničních dopravníeh
ne'hod"€:.3.aMV75?70'OB'4 2010.

3.

4.

4



Obě Smliivní strany mají právo svýnn pisemným nesoubíasem zabránit ro.;hodnuti
někíeré 7.e Smluvních stran o poskytnuti výsledkči dalšínm stibjektti, mmío xac vý's=
?ivedcném oďstavcí citovaný smluvní vztab. Smluvní slraiiy jsou povinny navzí'ijem se
inforínovat o rozhodnutí posk,tiiout výsledky (v so?iladu sodsanaccm 4. tohoto
úlánku) resené nebo získané v rámci Centra tFetí straííě a pozThdat druhou Smluvní
stranu o její stanovisko. Ani jedna zc Smluvních stran není oprávněna udělit nesoíihlas
o poskytnutí výsledků dalšímu subjektu bezdttvodně. Smluviií strana je povinria se
vyjádřit kposkytnutí/neposkylnutí výsledků do }4ti dnů od prokazíaitelného předání
žádosti. Součástí idosti smluvní strany o vy3ádrcrú souhlasu či nesouhlasu poskytnuti
výsledku je podrobná specifikace očckávaného snýstupu. ktcrý má hýt poskyinut
uživateli a konkrétni označení u;2ivatele.

6. Zveřejňuje-ii kterákolís ze Smluvníeh stran iníonnace o Centru nebo ojehn
výsledcích, 3e povinria důsledrmě při ksh3ém takovém zveřejňováríí uvádět, že se jedna
o Centrum realizované ve spolupráci s druhou Srnluvrí stranou a ui ést vždy alespoň
3e3í název. Zveřcjněnfm nesmí být dotčena nebo obrožena ochrana výsledků Centra,
jinak Smluvn?í strana odpovídá druhé Smluvní straně za škodu zpúsobcnou porusením
této povinnosti. Při uvádění výsledků Centra, nebo 3akékoliv prezentaci Centra, jsou
Srnluvní strany povinny zajistit, aby byla vždy viditelně zobrazena iloga
spolupracc0ících Uživatelů-partnerů, nebo Uživatelů, případně dalších subjektú
irvedenýeh v elánku XV. této smlouvy kteří splnili podmrnky nutné pro 5e3 ich uvedenf.

';

IV.

Zásady při poskytováni výs€upů z Databáze DN

1. Smtuvní strany se zavazují, že v žádnéín případě nevyužijí konkrótní informace
o dopravní nehodě zkournanó v rárnci Centra nebo údaje vfiotené v rámci Centra
jnko podklady pro soudní, nebo správnf řízení, přip. Hzcní před pojišt'ovnou. Pro účely
soudnjch a jiných řízení mohou být použity pouze výsledky bez osobníeh údajú
ošettené tíkosrým způsobem, aby je nebylo mo:žno přiřadit ke konkrétní dopravni
neh«xlě či osobám na dopravní nehodě účastných. Strany se timto zavazují ctít pravidla
sínluvního výzkurnu, zejména 3eho nczávislost.

2. V případí!, že se na tom Sm}uvní strany spolcčně písemn«: dohodnou u konkretně
řešeného případu, a to na základě přímé výzvy orgánu soubí moci nebo správního
orgánu řešíeího dopravní nehodu, rríohou se od čl. NV. odst. I odchýlit. Vždy ale bude
zajištěno, aby nedošlo k identifikaci konkrétní osoby, účastnfka zkoumané dopravni
nehody, s osobou šetřenou v rárnci správního či soudního řízení. V žádném případě
není moř:né podat inforrnace o konkrétní nehodé. Tyto informace je rnožné podat
pouze v kontextu jiných anažogickýeh situací.

3. S úmyslem zabránit vzniku účelovýeh a neobjek(ivních Výstupů se Smluvní strany
zavazují, že neposk)tnou žádný Výstup ani 3*oukoliv jinou inf'ormaci o Výzkumu
v jakékoliv ťormě o dopravnfch nehodách, k nimž došlo v dopravních úsecích. ve
kter'ých nebyl překročen počet dvou dopravních nehod v jednom kalendářním roce,
nebo u kterého by hrozilo riziko identifikace účastnnkú.
Kterákoliv idost o Výstup či poskytnutí jiných inforínaeí o Výzkumu musí být
podrobena kontrole, aby nedošlo k poskytnutí osobnfch údajú o účastnících
dopravních nehod (věk, pohlaví, zdravotnf stav apod.) nebo dat, na jejiehž základě ?ze
charakterizovat konkrétní vozidlo a jeho techniefcý stav. Z analýzy musí být vyloučeno
takové kritérium výběru, které by ve svém dúsledku vedilo k poskytnutí výše
uvedených inforrnací.

4.

5



y

Duvěrnost údaju

l . Snnluviií smny jsou povinny sc navzájein iníormovat o ycškerých zrněnách týkajících
se Centra, dále o pffpadnc ncschopnosti plnit řádně a včas povinnosti vyplývajíeí zc
Smlouvy a o všech význarnných ;aněnách svého ínajetkového postaveni, jakýrni jsou
zejrnéna vznik. spqiení či rozděicní společnosíi, změna právnf formy, snížení
základnffio kapitálu, vstup do likvidace, prohlášení úpadku, zánik příslušnélio
opíaávriění k ěinnosti a to ncjpozději do 4 kalendářních dnů ode dne, kdy sc o zrnční3
dozvědély a kdy zrriěny nabyly účinnosti Srnluvm strany jsou dále povinny kdykoiiv
prokázat, že jsou stále způsobilé k další realizací Ccnta.

2. Smluvní strany se výslovně dohodly na tom, že in[ormace. dokurnentace a srýsledky
práce, prcdané a vzniklé v souvislosti s plněním Smlouvy, jakož i jednotlivých
následných smluv, budou pokládány za duvěrrié a nebudou poskytnuty třetí strxmč, ani
využity iinak, než pro účel této Smlouvy. Po předenn odsouhlasené vzájemné dohodí:
smžuvních stran pro každý jedno(livý případ odchýlení, se jze v konkrétních případeeh
od tohoto ustanoverii odchýlit.

3. Srnluvní s(rany se zavazují si vzájemnč poskytovat veškeré infiínnaee nutiié pro
vykonáváni činností podle této Snilouvy, jakókoliv inrorrnace o činnosteeh v Centru,
o hospodařeni sfinančními prostředky. o př'ipadnérn nabývání jiných boriusů nebo
ťorcm odnnén zfskávaných vsouvislosti sčinností vrámci rcíila»ce Centra
a výsŇcdcich činností provádéných v rámci realizace Centra.

4. Nedohodnou-li sc Smluvní strany v konkré(ním pHpadě jinak, jsou veškeré inforrnace,
které si vzájernně oznámí Smluvní strany a které nejsou obecně znáíné, považovány zz
důve:rné (dále jen ,dúvěrné informace") a strana, která je získala je povinna důvěmé
inforrnaec uchovat v tajnosti a zajistit dostatečnou oeliranu před přístupem
nepovolaných osob knim. Ncsmí duvčmé inforrnace sdělit žádné další osobě,
svýji?ou svých :y.aíněstnanců a extemích spolupracovríkú. kteří jsou pověřeni
činnostrni v rátnci iéto Srnlouvy, a se kterýíni dotyč:ná Smíuvní strana uzavřela dohodu
o zachování mlčenlivosti v otxiobném rozsahu, jako stanovi Smlouva Smluvním
stranám. Důvěmé inJ'orínace ncsmí být použity za jinýi? účelcm než k výkonu činností
podle Smlouvy. V případě poníšení povinnosti uvcdené v tomto ustanovení Smlouvy
se za každó jainotlivé porusení povinnosti této Smlouvy Srnluvní stranou sjedríává
smluvíí pokuta ve výši 1 ooo.ooo,- Kč.
Povinnosti podle odstavců 2. a 4. platf beze změny po dobu dalších 4 let po skončení
účínností ostatnfcťt ustanoveni Smlouvy, at' k ni dojde z jakéhokoliv dtivodu.

s

V?,
Vedeni úěetniclví.

1.

7

Každá ze Smluvníeh stran vede oddělenou účetni evidenci všeeh účetnícli případii
vztahujících se k Centru.
Smluvní strany se zavazuj í podrobit se kontrole činností i souvisejících ekonomických
evidenci Centra provádě«ié druhou Smluvní stranou a dalšími oprávněnými
kontrolnimi subjekty v souladu s p!atnýrni právními předpisy a při těchto kontrolách
poskytovat od'y:»vEdía3ící součinnost.

6



3.

4.

5

6.

7

Každú ze Smluvníí;h slran se zavazuje archivovat d?ílunicxity souvxse)íci s jeji činnosti
v rámci plnční této srnlnuvy po dobu iiejnieiiě 5 let od doby jejicb vzniku, nciií-li
nutnt;a dodržet deJší archivační Iliů?y s ohlcdcrn na jiiit: prásrrií vztaliy vzniklé řešením
Ccntra (např. P[0 účely kontruly čerpání stáíních prosLře«iku).
Obě Smluvnf str?ny sc zavazu3í vóst plány činností v souvislosti s Centreni. K plánum
č:innosti budou zpracovány přislušné í'inanční plány. Plány budou tvořeny s principem
rovnosti rnezi oběrna stnluvními stranarni. Plány budou vzájemně pravidelně
kontrolovány aaktua?izotány navzájem oběma Smluvními stranami sčetností
rninirnálně 4x ročně.

Plány činností s příslušnými finančními plány budou vypracovávány a aktualizovány
na základě obchodního plánu. Obchodní plán bude postaven na základě multi-
vdro3ového finmicování.
K příslušným flnančním plánúm budou zpracovávány přchlcdy- skutečných náklaďů,
které budou cvidovány a vzájemně kontrolovány oběma Smluvními stranarni. Obě
Sínluvní strany musí dodržovat soulad mezi finančními plány a skutečnými náklady.
V případč zjištění nesouladu nebo odchylky mezi finančnírni plány a skutečnoslí je
Smluvrn strana, která zjistila nesoulad rícbo odchylku, povinna ihned informovat
druhou Smluvní stranu a nejpozdí3ji do 1 měsíce od okatnžiku zjištění nesouladu nebo
odchylky učinit nápravné opatření, a to zapracovat do příslušných finančních plánů.
Pokud vznikne při provádění Centra finanční ztráta, tuto ztrálu nese každá ze
Srnluvních stran sanía za tu část Centra, za nU nese ťpovědnost.

Vn.

Úhrada náUadů a prijniů souvisejíeíeh s rcalmaei Centra
1.

')

3.

4.

5.

6.

Smluvrií strany si výslovně ujednaly, že náklady Centra náleží Smluvíxí stranč, které
v souvislosti s Výzkurnem vznikly.
Od dnm nabytí účinnosti této S'inlouvy budou finančnf prostředky získané
na fira'ieováni či spolufinancovárí aktivit souvisejících s naplňovárím předmčtu této
Smlouvy, vč. pt[spěvků Uživatetů podle čl X?NI. odst 2. písm. a) a b), a příspěvku
podle odst. 7 tohoto článku, ukládány Smlui'nfrni stranami na zvláštní účet CDV
a následně CDV podle odst. 4 nebo 5 tohoto článku převede bankovnim převodem te
IDIADA je5i podíl na jcjí účet.
Dvakrát ročně, vždy k rozhodnému dni. kterým je 30. červen a 31. prosňncc, bude
provedeno vzájemrié porovnání Vstupú obou smluvních stran.
V případě, že se «zlkové počty Vstupú dodaných do Databáze DN dle b5to Srnlouvy
každou ze srnluvních stan budou sí rozhodný den podle předchozího odstavce lišit
nejiíýšc o 10 o/o, počitáno ze základu vyššího poctu Vstupů dodaných jednou ze
Srnluvních stran, je ID?ADA oprávněna fakturovat CDV polovinu částky připsanó
od předchozího rozhodného dne na zvlášmí tičet CDV podle odst. 2 tohoto článku.
V pHpadě, že se počet Vstupů buác )išit o více ne2 10 oo ve srnyslu předchozího
odstavce, IDIADA fakturovanou částku podle odst. 2 tohoto článku přímo úměrně
zv2;íší, resp. sníží.
Do počtu Vstupů se pro ůčely loho[o článku v připadě C DV nezapočítávají Vstupy
zfskané na základě řešení projektu VaV MV ,Hloubková ana}ýza silničních
dopravních nehoď: č. j.: MV 75170 oOBV 2010, stejně tak, jako do počtu Vstupu
nebudou započteny žádné Vstupy z grantů, které zfskají Smlu'vní strany v budoucnu,
nestanovf-li zvjáštním ujednáním jinaJc

7



Sl případé 3ednoúčclové nebo jednorázové za}xa;íaky vypracované jen jedíioii zc
Sii'ilriviiích stran pro Uživatele podle čl X?ÍI odst. 2, PíSlll. L) budí: ceiia tal.tci
xuplaeciió zakázky rakkuroiiána Smluvtií stranou přímo třetí smJuvní straně. Za pocižilí
D;italiázc DN pro takovou zakázku zaplatí na zvlášti'ií účct CDV podlc odst. 2 tolio!o
článku Smluviií strana, která jednoúčelovou netxi jednorázovoíi zakázku vypracosala,
částku 100.000,- Kč, slovy: sto tisíc korun čcských a DPIJ v aktuálně platné výši.

8. Pro U;yivatelc podlc čl. X??í. odst. 2, písm. aj a b) nclze jednoúčclovou
jednorázovou zakázku jen jednou Srnluvrí stranou sjednat.

9. V připadí: zakázck zpmcovásaných spolcčně pro (Jživatelc podle čl. X?Ii. odst. 2
a grantů či projektů státní či veřejné účelové podpory, se mia poďilu činností, výíiosii
a dalších podmínkách dohodnou Smluvní strany zvláštnírn ujednáním.

10. Splatnost íaktur podle odst. 4 a 5 tohoio článku jc 30 dnů po rozhodném dni podle
txist. 3 tohoto článku, Splatnost částky Za použití Databáze DN podle odst. 7 tohoto
článku je 30 dnů od usktilečneni xď?anitelného plnění ířetf s(raně.

Il. Smíuvní strana, která prokazatelně zajistí získánf kornerční zakázky vc prospěch
Ccntra má nárok na 3ednorázosý motivační bonus ze získané částky vc výši 10 oo
Na tento bonus se nevztahuje u=ítanovení odstaveů 4 a 5, článku Vlí. Tento bontis budc
připočten k eásícc, kterou si budou k rozhodnému dni smluvní strany d!e tohoto
čNánku navzájem nárokovat

12. V případě získání graníú budou strany postupovat v souladu spravidly konlaťtni
soutčžc, jak ná)cží jejich právní subjektivitě.

í
/.

alu

VíÍT.
Práva k hmotnému majetku

1. Vlastríkem hmotného rnajetku rmtného k řešení části Centra je ta Smluvní strana.
která majetek pořídila. Pokud došlo k pořízení hmotného majetku společně Si'nluvními
stranami, je přcdmětný hmotný majetek v po«lilovém spoluvlastnictví těchto
Smluvnicli s(ran, přičemž jejich podfl na vlastnictví tunotného majetku se stanoví
podlc yx:»meru finančníích prostredku vynalo:íeených na pořízení předmětného hmotriého
majetku.

2. I)o dobu realizacc Centra nejsou Smluvnf strany oprávn6riy s hmotnym majetkem
nabytýrn v souvislosli s realizací Centra dispoííovat ve prospěeh třetí osoby, zejména
pak nejsou oprávričriy tento hrnotný majetek zcizit, ptes;ést, zatížit, pronajmout, pujčit
či zapŮjČit.

3. Ve výjimečných a rádně zdúvodněných případeeh Ize hmotný majetek nabytý
v souvislosti s Centrem krátkodobě poskytnout třetj stranč. Lze tak učinit pouze při
splnění podmínky předem uděleného písemného souhlasu druhé Srnluvní strany.

IX.
Duševní vlastnietví

1. Právní vztahy vzniklé v souvislosti s ochranou duševního a prumyslového vlastnictví
s=ytvoreného při plnění účelu Smlouvy se řídí obecně zAvaznými právnimi přodpisy
české republiky,- zejména zákonem č. 5271990 sb., o vynálezech a z)epšovacích
návrzich, ve znění pozdčjších předpisů, zákonem č.2072000 sb., o ochrrme
průmyslových vzorů, sre znční pozdčjších předpisu. zákonem č.478 1992 sb., o
užitnýeh vzorech, ve zněrí pozdějších přeťpisú. zákonem č. 221 2006 sb., o vymáhaní
práv zprůmyslového vlastriictví a o zmeně zákonú na ochranu prumyslového

8



vlastnictví, zúkonem č. 206 2000 sb., o ocl'iran;I: biotechiiologických xy'iálezt?.
zákoncm č. 441 2003 sb., o nchraiiných zíiúmkácli, ve znění poidč:,jMcli předpjsí,.
zákonem č. 130 2002 sb., o podpoře výzkumu a vývo3e z veře5ných prostředku a o
znněně iiěktcrýcb souvisejících zí0konu (zákon o podpořc výzkunm a síýsoo3e), ve znění
pozdčjšíeli předpisti, zákone. Č. 12]/2000 sb., o právu autorském, o prásycch
souvisejících správei'n autorským a o dalších právech a dalšími souvisejícími
právními pTerlpisy.

2. Smlouva upravuje práva Smluvních stran k předmětum průmyslového a dušcvnílio
vlastnictví existujícim před uzavřením Srnlouvy a stanoví pravidla užití těehto
předmětů pro ú(:CI)í realiy.ace Centra, dále Smlouva upraiije práva na vytvoFene.
pFcdrMy prúmyslového a duševního vlastnictví, které vzniknou vprůběhu trvání
Smlouvy a stanou se vJastnictvím smluvních stran, která je vytvoři.

3. Pře?ětem príamyslového a duševního vlastnictví se pro účely Smlouiry rozumí
jakýkoli výsledek dušci ní čiruíosti, na jehož základé vznikne nehmomý statek, který je
objektivr»ě zacb)titelný, který má raktiekou či potencionální výrobní, pnimysiovou či
vědeekou hodnotu. Jedná sc zejmena o vynálezy, technieká řešerí clxránt!ná užitným
vzorem, průmyslové vzory, zlepšovací návrhy, biotcchnologické vynálezy. ochranné
známky. know-how a další výsledky duševní činnosti.

4. Předmí!ty pr?yslového či duševního vlastnietvt které jsou vc vlastnictvi
jednotlivých smluvních stran před uzavřeriím Smlouvy, a které jsou potřebné pro
realizaci Centra nebo pro už.itání jeho výsledků, zůstávají ve vlastniciví Smluvní
strany a Srííluvnf strana urnožrí využívánf přednnětu pnirnyslového či duševního
vlastnictvi jernu náležících druhé Srntuxiní straně vrozsahu potřebnérn pro účely
realizacc Centra dle vzájernné dohody.

5. Smluvní strany jsou motivovány vytvMet spolcčné duševní a průmyslové vlastnietvi
a podávat společné návrhy pro3ektu. Srnluvní strany se dohodly na tom, že duševní i
prmyslové vlastnictví vzniklé samostatnou činností 3ednoho Z parlnerů bez zapojeni
díuhého s použitírn dat z Databáze DN je majetkem te Srnluvní strany, 3cjíz pracovníci
duševní či průrnyslové vlastnictví vytvořili. Smluvni strany si navzájem oynárni
vytvoření dušcvního či prúrnysJového vlasinictví a Smluvxií strana, která je majitelem
takového duševního či průmyslového vlastnictví nese náklady spojené s podáním
přih?ášek a vedením příslušných řízení.

6. Vznikne-li dušcvní či průrnysNového vlastnictví při p?něni úkolú v rámci Centra
prokazatelně spoluprací pracovníkú obou Smluíímích stran, je toto dusevni či
prúmyslového vlastnictví společným majetkem obou Smluvních stran, a to v tom
poměru majetkových podílů, v jakem se na vytvoření duševního či prumyslového
vlastnictví podíleli praeovníei ka;zdá ze Srnluvníeh stran. Smluvní strany jsou si
vzájemně nápomocny při přípravě podání přihlášek. a to i zahraničních Smluiní
strany se v poměru jejich spoluvlastnických podilů podílejí na nákladech spojených s
po?ím přihlášek a vedenim příslušných řizerií.

7. Nebu&-li 3e«lna ze Srnluvních stran mít zájem na podání přihlášky, mú2e dmhá
Smluvní strana poffldat o převedení práva na podáni takové přihlášky na sebe
Smluvnf strany před převodem projednajf podrnmky převedení práva podat přihlášku.
Tím nejsou dotčena práva kduševrírrxu či průmyslového v}astnictvi, které je
předínětem přihlášky. Smluvní strany jsou si vzffi3ernnč:. nápomocny při přípravě podáni
přihlášek, a to i zahraničních. SmNuvní strana, na kterou je presi«x3erio právo k podání
přihlášky nese náklady spojené s podáním přihliky a vedením příslušných řízenf.
Prohlášení o vytvoření předrnětu duševního či prurnyslového vlastnictví, např.
o vytvořerí vynálezu. vzniklého v rámci Centra je nutné provést píseínně, provede jej

8.

9



ta Sml?isiii s(rana, ktera se na vyívoření predmetu duševnilio či pi'íimyslovélíovlastnicR í podílcla, v případě rosinosti podílu provede přiblášeni Cí)V.9. Práva puvodců budou Sxii)uvuími str;manii řešcxia dle §9 zák. čj27/1990 Sb..ovynálezcch a zlcpšovacích návrzícli, ve zncní pozdějsíclí přc«lpisčt ticbo dJeobdobtiýcti p'rcdpisaí.
10. Pokud práva z přediíiětu pmmyslovóho či du'sestního iilasuiictvi, které bude vytí'ořent'ípři reali;<aci Centra, ilc;ží vsouladii sustaxiovcními Smlouvy oběína Smluvnín'istranám, o využití tčchto práv rozhodnou všichni spolumajitclé jcdnomyslně. žádný ycspolumajitelů ncní oprávněn využívat íato práva bez souhlasu obou Srnluvních stran.Smluvní strany se zavazu3i vynalo;žit matimální úsili o doliodu na spolcčnéín využitípráv z predmčtu pnaimyslového vlastíiictví. K platntSrr»u iizavření licenční smlouv> jetřeba sotihlasu všech spolurnajiteRt. K přcvoďu práv zpředmětu prútnyslovčhovlastnictv'í na sřeti osobu je zapotřebf jednomys!ného souhlasu v<cch spolumajitelú.Kpřevodu podílu některého zc spolumajitelů na .iinélio spolumajitelc se souhlasostalních nevyzaduje. Na třcti osobu múže některy ze spoluniajitelu převest svuj poďíljen v pHp;.?dě., že zá«;3ny ze spolurnajitelů nepřijmc ve Ibůtě jednoho měsíce písemnounabídku převodu V ostatních oíázkách se vzájemné vztahy rnezi spolumajiteli řídiobecnými předpisy o podilovóm spoluvlastnictví (§ ] 37 a násl, zákona č. 40/ 1964 sb..cibčanský zákoník. ve znění pozdějšíeli předpisů)

X,
Zákaz konkurencc

1. Po dobu trvání této Smlouvy nesíní žádná Smluvní sirana předávat výsledky neboVýstupy získané v souvislosti s plriením této Smlouvy- a ío vlastrím jménem nebojako úěastnik sdružem nebo jiné prámické osoby, bez ohledu na majetkový podílv těehlo uskupenich. bez vcdomí a písemnélio souhlasu druhé Smluvní s(rany.V případě ukončcní této Smlouvy fortnou odstoupení od srnlouvy nesmí IDíADApokraěovat v činnostech ve včccch této smlouvy, nebo se ví!cech odbomýcha analogickýcli k předmětu télo Srnlouvy a to po dobu nejméně tří let.3. Smtuvru" slrany sjednávaji, že nebudou zaměstnávat, nebo přijímat do obdot»nóhopracovního poměru zaměstnance nebo externfl'xo spolupracovríka druhé strany, a to podobu 6 mčsíců ode dne ukončerí jeho spolupráce s ríěkterou ze Smluvních stran. Totoustanovení je platné ncdohodnou-li se otť Smluvní strany jinak.4. Ujednáni dle odstavee l tohoto článku neplatí pro již smluvně upravený vztah meziCDV a Minísterstvem vnitra Č.R vrámcÍ řešení -projektu VaV MV-,,Hloubkováanalýza silničníeh dopravních nehod" Č. j.: MV 75170 0BV 2010.

7

Xl.

Odpovědnost za škodu

I. Smluvní strana odpovídá za škodu, klerou zpúsobila porušením povinnostíze Smlouvy vyplývajicích a to zejmóna za:
nedokončeni té části Centra, Za níž neSe dle Smlouvy odpovědnost,poskytnutf nesprám<y,h, neúplných nebo jinak vadnýeb výsledků včdecké práge,nerespektování informačníeh povinností
nesroiwalosti při nakládání s finančními prosUcdk5o získanýnii na realizaei Centra

*

*

*

*

10



ů

3.

4.

* iieposkylnutí součinnosti v pří)iadé, kdy jc poctíe Smlotivy povinna součinncisl
posk)tnout.

V případě, žc nčkterá ye Smluvníeh stran ncbude respcktovat info+'inační pc»vinnost či
rozhodnutí druhé stran}+ O neposkpnutí informaci Z Centra třetí StrJlt' dle čl. Ill OdSt.
5, 6, 7, dle čl. V odst. I, 2, 3, této smlouvy, je povinna ul'iradit dnihé Smluvní straně
pokutu ve xrýši 100.000,- K(;.
V případě, že něklerá zc Smluvních stran bude řešit Jednor'zovou xiikázku bcz
schs'álení druhé Sinluvní strany, je povinna uhradit dmhí: Straně pokutu ve sýši
l 000000,-Kč, nebo pokutu ve vý'si hodnoty zakiky. Pokuta vc výši hodnoty
zakázky bude použita v případč, žc hodnota zakázky bude sryFssí než l 000 000,- Kč.
Ustanovcnírni o smluvní pokuté nejsou dotčeíia práva Sniluvnich stran na náhradu
vzniklé škody a případného ušlého zisk?i.

Xn,

Doba trvánf Smlouvy, odstoupeni od Srnlouí7

1.

")

3.

4.

5.
6.

Smlouva je uzavírána na dobu neurčitou, s dobou nabytí účinnosti Srnlouvy od data
podpisu této srnlouvy.
Pokud Srnluvní strana použije finanční částky zfskané pro realizaci Centra na základě
Smlouxry v rozporu s účekem této Smlouvy, a nebo na jiný účel, než na který mu byla
ve smyslu Smlotxvy poskyínuta, je druM Srnluvní strana oprávněna od Smlouvy
jednostranně písemně odstoupit. Odstoupení oíi Smíouiry je rovněž možné, pokud se
prokáže, že ůdaje předané některou Srnluvní stranou přcd uzayrerúm Smlousy, kterč:
představovaly poďmínky, na je3ichz splnění bylo vázáno uzavření Srnlouvy. jsou
nepraidívé. Smluvní strany dáie s3ednáva3í jako duvody k odstoupení od této Smlouvy
rovne5ž opakované, nebo kurnulované porušení povinnosti dle článku Xl., odst. l tóto
Sm!ouvy.
Kterákoliv Smluvní strana jc oprávněna Smlouvu kdykoiiv během jeji platnosti
vypovědět, a to písemnou sýpovédí z prokazatelných vážných dúvo«!iu zamezqifcích
další spolupráci, avšak až poté. eo druhou Smluvní straííu spolu spísemným
upozorněnírn ría zárněr srnlouvu sryymMct v)zvala k vyřešení takovéhoto stavu, a za
předpokladu, že k náprave ste Ihůtě 6 měsíců od doručeni písemnóho upozoma.ni
nedošlo

Výpovědní Ihuta činí 6 měsíců a počíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po
doručení výpovcdi.
Odstoupení od Smlouvy je účinné jeho doručerím ostatním Smluvním stranám.
Odstoupení od Smlouvy nejsou dotčena práva Srnluvníeh stran požadovat náhradu
škody a ušlého zisku, který Smluvní straně odstoupenírn druhé Smlumí strany od této
Smlouvy vznikL

1.

')

XT'í{.
Možnost přistoupení dalšich subjcktu k Centru

Smluvní strany ujednaly, ů urnožní dalším subjektůi'n púsobícim zejména
v dopravrúm průmyslu, dopravním výzkurnu, riebo i v jiném oboni přistoupení k této
Snilouve jako Uživatelům s moiostí využít výsledky získané v rámci tešeící Centra.
Na idost jedné ze srnluvrích stran musí být ve Ihútě do 6-ti měsícú pmjednáno
Řídícím výborem přistoupenf nového Uživatele k Centru.

I]



Možnoíl pristutipení kléto Smlouv.a je dáiia všein zújemcuin za podinííiek
»taiioíiených odlišně Pí'o jednotliví3 íiioa. iič využiíí Výstupíi v ránici Ccntra xa ryxz.rič?
odst?ipříovanou íiplatu, a to v ránící jeclné zc zvolcn;cli iiáslcdujíeícli úrovní:

U:živatcl-partncr - obdrži každoroční závěrečnoti ;rpráv?i (agrcgované data)
o činnosti Centra a míxže mit Z,:l presnč specil?kovaných podíniriek pHstup k
Výstupum. Uživatel paríner nemá kCentru ,ťádná majelková práva. tato
nálcži výlučnč Smluvním stranám, Uživatel-paíner je člexiem Í(ídíciho výboru
a má hlasovací práva v poměru ke své vý'si ročrúiio příspčvku - do Ccntra íak.
aby bylo v2dy dosaženo hodnoty 30 oo hlasovacích práv eelkcm pro vs;cclmy
tJživatele - parlnery.

b. Uživaíel-klíent ni nárok na zaslání každoroční závěrečni5 zprávy o činností
Národniho ccnlxa, případně internetové zprávy o shrnulí .jcdrxotlivých aiialý,a
řešených v uplynulém kalcndářnfm cibdobí,
l živatel-objednatel na základč po'Lidavkti na jednorázovou analýzu obdr,íí za
jcdnorázovou úplahi Výstup.

4. Vule k přistoupcnf nového tlživaiele-parlnera či l'živatele-klienta k tóto Smlouvě
s rnožností využití výslcdku získaných v nimci řeťm Cemra a převzetí všech yAsad
Centra zestrany Uživatele-paínera či Uživatele-klienta je deklarována podpiscín
sarnostatného dodatku ktéto Smlouvě, přičemž len musí být podepsán příslušnými
zástupei obou Smluvních stran v povčrcní rozliodnutí Řídícího iýbořu a oprávnčným
zástupcem Uživatele-parlnera či (Iživatcle-kiicnta. Přislušný saínostatný dodatek
kteto Smlouve pak bližc určuje podmínky účasíi kaidč-ho Uživatele-partnera či
Uživate)e-klicnta jcdnol}ivě, včetne stanoveni podmínek pto účasl v Ůdicím výboru
pro ( ?živatcle-parLnera a váhy přiznaných hlasovacích práv.

5. Dle výse uvedeného rozdélenf Uživatelu do tří úrovní budou jcdnotliví Uživateie
hradit speciíikované finanční částky spojerié s úí,:as(í na Centru. Výše specifikovane
finančrí částky «xlpovídá přislušné úrovni Uživatele a přesná částka je vMy iivedena
v příslušném dodatku k této Srnlouvě,
Ka;?ý Uživatel, který přistoupí k této Smlouvě, se zavazuje, že bude ctít a dodrzoval
všechny zásady Centra definované touto Smlouvou a souvisejícími dokurncnty. Kažďy
Uživatel se dále zavazujc, že všechny Výsmpy, ktcré získá vrárnci spolupráce
s Centrem. využije pouze pro svojí vnitřní potřebu a v žádríétn pFipaá;e ncposkytne
Výstupy v jakékoliv podobě nebo jejich část další straně aríi je žádným zpúsobcm
nczverc3rú, pokud ktomu nebude mít souhlas CDV a JDIADY. Porušenf (ohoto
závazku bude považováno za váž.né porušení zásad Centra s ok?žitým uplatněním
sankcí vúči Uživateli. Uživatcl se pro připad porušerí tohovo ustanovení zavazuje
uhraďit kaMé ze Smluvních stran pokutu ve výsi 30 000 000,- Kč.

7. Uživateiúm bude umožnčno rněnil rozsah SVó íxčastS v jednotlivých výše uvedených
úrovní a to pouze kterínínúm 30.6. a 31.12. každého kalend;ářního roku. přičemz
přesun Uživatelú o úroveň výse, dle příslušného rozdělení Uživa(elu upraveného
v odst. 2 toho{o článku, 3c mo:o.ný kdykoliv. Přesunutí Uživatele o ůroveň výšc je
spojen suhrazení jednorázového poplatku, jehož výše bude Srnluvními stranarni
a Uživatelem dojednána v příslušnérn dodatku této Smlouvy. Poplatek muže být
z.apočten do poplatku požadovanýeh po Uživatelích v dané kategorii.zapoČle
Úhrada fmančrích částek, souvVsejicich s přistoupením Uživatclú k (éto Srnlouvě.
a3ednorázosiých poplatkú, souvisejícícli s přesunem Uživatele o úroveň výše podle
příslusného rozdělení Uživatelu, není považováno za komerčni s7uí:iti VýStupú.

9. Uživatel-partner. který se ocitne délc ncž 1 mesíc v prodlcni s povinnym p7rispěvkem,
jehož vý':?c a splatnost je stanovena vsamostatné příloze ktéto Smlouvě, se

a

C.

6.

8.

}2



aulotnaticl y Stává Uživatelcin-klientem.
10. Smluvní sirany si vyhraz?iií právo tivádč't seznam těch Uživateiu, ktcří se ocítnou délc

ne'>. I mésíe v prodícní s povinnýrri přispčvkeni na svcbos5'ch strankácb.
Il. IP'.ivatelé, kteři Po sp}nění podiiíínek defiííovanýcb totito sm!oustou přistoupí k?-

smlouv(::, sc nestávaií Smluvními stranami, nýbrž z(xstávají ve smyslu deíTiiiice pojmu
uvedených v čl. 1. tóto snilouvy Uživatcli, jím';'í náíeží pouzc práva Uživatelu dte «cto
smlouvy. ž)ostasrenž a oprávnč.ní Srnluvních stran, jimiž jsou pouzc CDV a íD]AÍM
zůstává přistoupenim nového Uživatele ke ktcrékoliv kategorii nezrněnčoné.

XIV.

Zpusob hlasováni

1.

')

Smluvní strany ujednnly, že při rozhodování o dalším řešeni, případně srněřování
řešení jcdnotlivých projektíi a anatýz řešených v rámci Cen€ra bude vždy dle aktuální
potřeby vyvoláno hlasovaní Smtuvnícl'i stran a ( aživatelú-partnettí, sdru'ícných do
Řídícího výbom. Pro pti3etí rozhodnutf budc třeba 70% zcelkovóho množství všech
hlasů. Hlasy budou rozdělei?y náslcdqiícfm zpúsobem:
- 35o O hlasů náleží CDV
- 35% hlasů náleží íDlADA
- 30% hlasú náleží Uživatelům- partnerum společně, přičernž plati pravidlo, že po
přistoupení nového U:živatele - Partnera k Centru bude poír hlasů mezi dosavadními
U,;ivateli-Partnery upraven tak, aby bylo zachováno 30oo hlasovaci kvórum pro
všechny Uživatele Partnery Centra jako celck. Způsob úpratvy váhy hlasů přiznaným
jeďnotlivým Uživatelúm Partnerúm bude prove«len vždy adekvátně kvýši ůhrady
jednotlivých Uživate}ú-partnerů.
Hlasování může být provedeno i per rollam. Všechny subjekty dožMány o hlasoíami
jsou poyinny se k hlasováni vyjádřit do 5 pracovních dnu ode dne doručení žádosti
o hlasování. Pokud nebude tato Ihúta ze strany oprávne:ného subjektu dodržena, píatí.
že se hlasování zdržcl. Iniciátor hlasování je povinen minirnáíne 15 dnú před íetmínem
hlasování na možností hlasovat upozornit všechny sub,ickty této smlouiiy s hlasovaemí
pravern a následně po ukončení hlasování informovat všechny subjekty této srrxlouvy
s hlasovacírn právcrn o výsledcích hlasováni a na požádání zaslat informaee o tom, jak
jednotliví účastnfei hlasování hlasovali, nebo zda se Mnsování zdrželi.
Každá s'mluvní strana i Uživatel jsou pro potřeby hlasování zustoupeni svými
oprávnenými zástupci. Aby bylo hlasování platné, niusf být přitornni oba zástupci
Smluvních stran.

XV.

Další možnosti participaee na Centru

?.

ů

3.

Další možností participace na Centru je ze strany Uživatelu a přípaóě dafšich
subjektú, mo;má prezentaee loga Uživaíelú či dalších subjektů při prezentaci výsledku
řešených v rámci Centa. 'l'ěmto dalším subjektúm nevzniká pí'vní nárok na výstupy
Ccntra.
Tato mo:a'xost bude dána přednostně všern Uživatelúm a nástedne dalším subjektům
dle přislušného sazebníku.Ministerstvo dopravy, Ministerstvo vnitra, Policejní prezidiurn čR a jimi zřízené
organizacc pro bezpečnost silniční dopravy budou prczentovány při prczentaci aktivit
Centra bezplatně íia základě separátní dohody.

13



X1'L
Další us€anovcni

í Smluvru slrany sc dol'iodly, že případné spory vziiiklé při rcalizaci Smlouvy b?idoíi
řešit přednostnč vtň:3cmnou dohodou. t)okud by se nepodařilo vyřešit spor dohodou.
všcchny spory vznikající zc Smlouvy a lí souvislosti s ni buďou rozhoďovány s
koncčnou platností příslušnými obecnínií soudy. Wcné příslušným pro rozhodování
s: rámci této smlouvy je místně příslušiíý sc»ud CDV.
Smlouva může zaniknoul písemnou dohodou Smluvních straii, ve ktcré budou mczi
Smluvrími strananni sjednány podmínky ukončení účirmosti Smíouvy. Nedílnou
součásíí dohody (') ukončení ůčinnosti Smlouvy bude řádné vyúč(ování všcch
fií'mičních prostředkú, které byly na rcalizaci Národního centra Smluvními stranami
vynaloženy.

3. Smluvní strany ujednávají, :že 3sou oprávnčny k jednáni se státními orgány, nebo
jinýrni subjek?y v zálcžitostcch týkajícícli se Centra, vžÁy pouzc za přítomnosti druhé
Srnluvní strany, nebo s jejím předehozím pisemným soulilasem.

')

XVIT.
Závěrcěná ustanovenÍ

Vz(ahy Smlouvou neupravcné se řídí právnSmS předpisy platnýmí v (Zeské rcpublice,
zcjména zák. č. 513?' 199 1 sb., obchodník zákoník.
Změny a ďoplňky Smlouvy mohou být prováděny pouze dohodou Smluvních s(ran,
a to romou piscmných čislovaných dodatků ke Smlouvě.

3. Smlouva je vyhotovena ve čtyřeeh kopiích s platností originálu, z nichž kažďá strana
obdr-ží po óvou.

4. Smluvnf strany tímto prohlašují, žc si Smlouvu před podpisem přečetly a že Smlouva
odpovíďá jcjich svobodné, váhé a určité iiuli, prosté omylu.

5. Fomnou jeďnotlivých vzestupxiě očíslovaných Dodatků ktéto Smlouve .ie možné
sesouhlasem obou Smluvních stran přistoupení dalšího uživatele ktéto Sm!ouvta
za podrnínek výše uvcdených.

1.

)

'IS .'=l '2014V Brné dne -.L..-,D..: aaaÍ( ,, ,l,'.'.'!:! V l-Imdci Krí'lové dne .....................

prof. Ing. Karcl Pospíšil, Ph.D.. MBA
ředitel

--- 1@ íl'----T'-----: --------.---------=*« ?.-- = ?- -

Thomas Gerhard Rucksluhl

číen představenstva

m

{'

i4


